
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Specifikace požadovaných prací
Příloha č. 1
Název zakázky: Údržba, opravy a odstraňování závad na bytovém fondu u SPS 2024 - 2025 v obvodu OŘ HKR - oblast Pardubice
Číslo smlouvy: 
Číslo objednávky: 

Termín plnění Místo plnění Popis práce Druh a délka 
výluk

Požadavek na Ostatní

od účinnosti 
objednávky do 

opravné práce bytové 
jednotky čp. 261 - opravy 
rozvodů ZTI, 

podlahových krytin, 
stavební úpravy interiéru

není jednorázová

Celková cena



IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

snížená

Chrudim - opravné práce bytové jednotky č.p. 261_v. III

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Náklady z rozpočtů

Chrudim - opravné práce bytové jednotky č.p. 261_v. III

Chrudim - opravné práce bytové jednotky č.p. 



IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Chrudim - opravné práce bytové jednotky č.p. 261_v. II



PČ Množství

Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

Zazdívka otvorů pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu 

Překlad plochý z pórobetonu š 150 mm dl přes 1200 do 

Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Zatření spár stěrkovou hmotou vnitřních stěn z 

Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený 
ručně
Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 

Vápenocementová štuková omítka ostění nebo 
nadpraží
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v 
rozsahu plochy přes 10 do 30 % s celoplošným 
přeštukováním
Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 
obkladů
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem 

Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za 
přehlazení povrchu
Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za stržení 
povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže
Vyrovnávací cementový potěr tl přes 20 do 30 mm ze 
suchých směsí provedený v pásu
Smíšený násyp pod podlahy z hrubého těženého 
kameniva a škváry
Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 
2,5 m2 na montážní pěnu
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-
150mm rozměru 800/1970, 2100mm

Hydraulická zvedací plošina na automobilovém 
podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m
Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm

Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm

Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2
Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 30 mm š do 30 

Chrudim - opravné práce bytové jednotky č.p. 261_v. II



PČ Množství

Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 30 mm š do 70 

Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické 
hl do 70 mm š do 70 mm

materiálů D přes 110 do 120 mm

stavebních materiálů D přes 70 do 80 mm
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 10 do 30 

Přesun sutě
Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně

meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

Přesun hmot
Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

novych prvků
Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50
Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50

Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 110
Odtokový sprchový žlab délky 700 mm s krycím roštem 
a zápachovou uzávěrkou
Zápachová uzávěrka podomítková pro pračku a myčku 

Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN do 125
Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizaci ruční v 

Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové DN do 

Demontáž nástěnky

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl přes 6 do 9 mm DN 

Vyvedení a upevnění výpustku DN do 25

Nástěnka závitová plastová PPR PN 20 DN 16 x G 1/2"
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového DN 

Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech 

Zdravotechnika - vnitřní plynovod

novemu spotřebiči, demontáž pvodního potrubí,, 
vytvoření nové trasy
Uzavření,otevření plynovodního potrubí při opravě
Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí
Zkouška těsnosti potrubí plynovodního
Přesun hmot procentní pro vnitřní plynovod ruční v 

Zdravotechnika - zařizovací předměty



PČ Množství

Demontáž klozetů splachovací s nádrží
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 

manžeta připojovací WC s těsnícími lamelami DN 110 

trubka pro připojení WC s břitovým těsněním DN 110

Demontáž umyvadel bez výtokových armatur
Umyvadlo keramické bílé šířky 550 mm bez krytu na 
sifon připevněné na stěnu šrouby
Demontáž van ocelových volně stojících
Montáž sprchových dveří
Sprchové dvoukřídlé dveře 120 cm 
Poznámka k položce: 

Demontáž ohřívač elektrický tlakový přes 50 do 200 l

Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi 
hadičky G 1/2"
Ventil rohový pračkový G 3/4"
Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4

Montáž baterie sprchové nástěnná s nastavitelnou 
výškou sprchy
baterie sprchová bez příslušenství

Demontáž ventilů odpadních
Demontáž uzávěrů zápachu jednoduchých
Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty ruční v 

Ústřední vytápění - kotelny
Kotel ocelový závěsný na plyn kondenzační o výkonu 

Nucený odtah spalin dvoutrubkový pro kondenzační 
kotel vodorovný 80 mm přívod vzduchu přes stěnu

Nucený odtah spalin dvoutrubkový pro kondenzační 
kotel vodorovný 100 mm odvod spalin přes stěnu
Přesun hmot procentní pro kotelny ruční v objektech v 

Ústřední vytápění - strojovny

soustavu s vyměnitelným vakem závitové připojení PN 

Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní 
uzávěr G 3/4 k měření tlaku
Montáž sifonu pro odvod kondenzátu kotle

Montáž hadice pro odvod kondenzátu kotle

Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v do 6 

Ústřední vytápění - rozvodné potrubí
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením 

Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 
trubek měděných D 18x1 mm
Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5
Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech 

Ústřední vytápění - armatury
Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles
Ventil závitový termostatický přímý jednoregulační G 



PČ Množství

otopných těles VK
Šroubení regulační radiátorové přímé G 1/2 bez 
vypouštění
Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C 

Filtr závitový přímý G 1 PN 30 do 110°C s vnitřními 

Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit
Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 

Ústřední vytápění - otopná tělesa
Otopné těleso panelové jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 600/500 mm výkon 501 

Otopné těleso panelové dvoudeskové bez přídavné 
přestupní plochy výška/délka 500/600 mm výkon 503 

Otopné těleso panelové dvoudeskové bez přídavné 
přestupní plochy výška/délka 500/1400 mm výkon 1173 

Otopné těleso panelové dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/700 mm výkon 1175 

Otopné těleso trubkové elektrické přímotopné 
výška/délka 1215/450 mm
Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v 

Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný s PVC 
pláštěm žíla 0,55-16 mm2 pevně (např. CY, CHAH-V)
vodič propojovací jádro Cu plné izolace PVC 450/750V 

Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 
uložený pevně (např. CYKY)
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

Ukončení vodič izolovaný do 2,5 mm2 v rozváděči 
nebo na přístroji
krabice pod omítku PVC přístrojová kruhová D 70mm

Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová
Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná 

RB-kompletně vybavený bytový rozvaděč
Montáž spínač nástěnný 1-jednopólový prostředí 
normální se zapojením vodičů
Montáž přepínač nástěnný 6-střídavý prostředí 
normální se zapojením vodičů
Montáž přepínač nástěnný 7-křížový prostředí 
venkovní/mokré se zapojením vodičů
přístroj spínače jednopólového, řazení 1, 1So 
šroubové svorky
přístroj přepínače střídavého, řazení 6, 6So šroubové 

přístroj přepínače křížového, řazení 7, 7So šroubové 

kryt spínače jednoduchý

rámeček jednonásobný
Demontáž stávajícího elektro zařízení bez zachování 
funkčnosti
Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové 
připojení 2P+PE dvojí zapojení - průběžná se 
zapojením vodičů
zásuvka zápustná jednonásobná chráněná, šroubové 

žárovka LED E27/6W

Montáž termostatu bez zapojení vodičů

Montáž svítidlo žárovkové bytové stropní přisazené 1 



PČ Množství

svítidlo interiérové stropní přisazené kruhové D 300-

Demontáž svítidla interiérového se standardní paticí 
nebo int. zdrojem LED přisazeného stropního do 0,09 
m2 bez zachování funkčnosti
Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení přes 
100 000 do 500 000,- Kč
Měření impedance nulové smyčky okruhu vedení 

Měření izolačního stavu svítidel
Podružný materiál
Poznámka k položce: 
řezací kotouče, sádra stavební, příchytky kabelové, stahovací pásky, 
šrouby, vruty, hmoždinky 
montážní pěna, popisovací štítky, bužírky, wagosvorky, atd
Přesun hmot procentní pro silnoproud ruční v objektech 

Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných 
uložených pod omítku
trubka elektroinstalační ohebná EN 500 86-1141 
(chránička) D 22,9/28,5mm

Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil
kabel koaxiální, jádro CU, izolace PVC, černý, 

Montáž televizní zásuvky koncové nebo průběžné

Poznámka k položce: 

Přesun hmot procentní pro slaboproud ruční v 

Montáž protidešťové stříšky nebo výfukové hlavice do 
plastového potrubí kruhové s přírubou D do 100 mm

stříška protidešťová s lemem Pz D 100mm
Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku ruční v 

Konstrukce tesařské
Lokální oprava podbití po zatečení střešním pláštěm
Demontáž podlah s polštáři z prken nebo fošen 
tloušťky přes 32 mm
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 

Konstrukce klempířské
Oplechování rovných parapetů celoplošně lepené z Pz 
s povrchovou úpravou rš 250 mm

Montáž krytiny keramické drážkové sklonu do 30° na 
sucho přes 5 do 9 ks/m2
Příplatek k montáži krytiny keramické za připevňovací 
prostředky za sklon přes 30° do 40°
Demontáž krytiny keramické drážkové sklonu do 30° na 
sucho k dalšímu použití
Příplatek k demontáži krytiny keramické drážkové k 
dalšímu použití za sklon přes 30°
Přesun hmot procentní pro krytiny skládané ruční v 

Konstrukce truhlářské
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky do 300 mm
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých 

Demontáž rámu jednoduchých oken dřevěných přes 2 
do 4 m2 k opětovnému použití
Vyvěšení křídel dřevěných nebo plastových okenních 

Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 
přes 0,8 m do ocelové zárubně



PČ Množství

dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 

Montáž dveřních křídel jednokřídlových dokování 
závěsů na universální zárubeň
závěs dveřní šroubovací 60mm se závitem M8 s 
hřebem
Montáž dveřního interiérového kování - zámku

zámek zadlabací vložkový pravolevý rozteč 90x45mm

vložka cylindrická 29+40

Montáž dveřního interiérového kování - štítku s klikou

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 

Seřízení plastového okenního nebo dveřního otvíracího 
a sklápěcího křídla
Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových 
š do 30 cm dl přes 1,0 do 1,6 m
parapet dřevotřískový vnitřní povrch laminátový š 

Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových 
š do 30 cm

Připojovací spára oken a stěn kompletní komprimační 

ocelovou výztuhou, Uw 1,2W/m2K, zaskleno izolačním 
dvojsklem, spodní okna s neprůhledná
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v 

Podlahy z dlaždic
Vysátí podkladu před pokládkou dlažby
Nátěr penetrační na podlahu
Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl přes 5 

Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do 

Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 
lepidlo v přes 65 do 90 mm
dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 

Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do 

Montáž podlah keramických hladkých lepených 
flexibilním lepidlem přes 9 do 12 ks/m2
dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 

Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou 

Izolace těsnícími pásy mezi podlahou a stěnou
Čištění vnitřních ploch podlah nebo schodišť po 
položení dlažby chemickými prostředky
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v 

Broušení betonového podkladu povlakových podlah

Neředěná penetrace savého podkladu povlakových 

Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu 
povlakových podlah pevnosti 30 MPa tl přes 3 do 5 mm
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky 
ručně
Lepení pásů z PVC standardním lepidlem
PVC vinyl homogenní zátěžový, tl 2mm, hm 3300g/m2, 
hořlavost Bfl-s1, smykové tření µ 0.6, třída zátěže 



PČ Množství

Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových

Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm
lišta soklová PVC 18x80mm
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 

Dokončovací práce - obklady
Ometení (oprášení) stěny při přípravě podkladu
Nátěr penetrační na stěnu
Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou 

Izolace pod obklad těsnícími pásy vnitřní kout
Celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou tl 3 mm
Příplatek k cenám celoplošné vyrovnání stěrkou za 
každý další 1 mm přes tl 3 mm
Demontáž obkladů z obkladaček keramických 

Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 9 

Spárování vnitřních obkladů silikonem
Průnik obkladem kruhový do DN 30

Průnik obkladem kruhový přes DN 30 do DN 90
Čištění vnitřních ploch stěn po provedení obkladu 
chemickými prostředky
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v 

Dokončovací práce - nátěry
Odmaštění zámečnických konstrukcí vodou ředitelným 
odmašťovačem
Ometení zámečnických konstrukcí
Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí 
obroušením
Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických 

Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní 
zámečnických konstrukcí
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 
zámečnických konstrukcí

Dokončovací práce - malby a tapety
Obroušení podkladu omítnutého v místnostech v do 

Olepování vnitřních ploch páskou v místnostech v do 

páska malířská z PVC a UV odolná (7 dnů) do š 50mm

Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkrytí
fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m

Zakrytí vnitřních ploch stěn v místnostech v do 3,80 m

fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m

Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m

Dokončovací práce - čalounické úpravy
Montáž lamelové žaluzie do oken zdvojených 
dřevěných otevíravých, sklápěcích a vyklápěcích
žaluzie horizontální interiérové

Index ceny U nad 50 000Kč

Vedlejší rozpočtové náklady
Vedlejší rozpočtové náklady pro akci nad 500 000 Kč



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4446514

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b9de8dbb-7d45-4535-b3ef-200ed3e46327

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva KROUPOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.03.2024 11:46:02


		2024-03-07T10:46:28+0000




